
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
______________ «Ежовский детский сад «Солнышко»______________
425224, Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, ул. О.Кошевого, д.4А, тел. 57-84-40.

П Р И К А З

от «01» октября 2024 г. № 16-В

Об установлении платы за оказание 

платных образовательных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федераций от 31 июля 1998 г. 
№ 145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ, 
Налоговым кодексом Российской федерации от31 июля 1998 г. №146-ФЗ, Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом Российской Федерации от 7| февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 
г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 
МДОБУ «Ежовский детский сад «Солнышко»

приказываю:

1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг по 
реализуемым дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам на 
период с 01.10.2024 по 30.05.2025 в соответствии с «Перечнем и размером платы на 
оказание платных образовательных услуг» (Приложение 1).

2. Утвердить Расчет стоимости единицы цен на работы и услуги, выполняемые на 
платной основе в соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг 
(выполнение работ) относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, подведомственного Отделу образования и по делам молодежи 
администрации Медведевского района, Для граждан и юридических лиц

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 1

к приказу от 01.10.12024 № 16-В

Перечень и размер платы на оказание платных образовательных услуг
№ Н аи м ен ован и е

программ ы
В о зр а с т П ер и о д

реали зац и и ,
м есяц ев

Кол. 
занятий  
в м есяц

П р одол ж и тел ь ность  
о д н о г о  занятия, 

м ин ут

К ол.
Ч асов

реа

Разм ер  
платы  

з а  о д н о  
занятие, 
р у б л ей

Р азм ер  платы  
з а  м есяц , 

р убл ей

Разм ер  платы  за  
обр азов ател ь н ую  

у сл угу , р у б л ей

1 Английский 
язык для 
малышей

5-6 8 4-5 25-30 33 140,
00

560, 00- 
700, 00

4620,00

2 Танцевальная
мозайка

5-6 8 4-5 25-30 33 140,
00

560,00-
700,00

4620,00


